
Dodatek č. 5
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. S919/2017/210

I.
Lesy České republiky, s. p.
IČ: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Bc. Danielem Vlkanova, 
Ph.D., MBA, ředitelem KŘ Choceň,
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel”)

a

Stavitelství - Háněl s.r.o.
IČO: 017 32 838 
DIČ: CZ01732838
zapsán v obchodním rejstříku Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 32292 
sídlo: Proseč 386, 539 44 Proseč 
zastoupený: Radek Háněl, jednatel
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

(dále jen „zhotovitel”)

II.

Při provádění stavebních prací na akci: “Rekonstrukce garáží na byty na LS Lanškroun”, v rozsahu 
dle smlouvy o dílo č. S919/2017/210, uzavřené dne 16. 10. 2017, ve znění dodatků 1, 2, 3, 4 byla 
zjištěna potřeba víceprací a méněprací. Tato odchylka od provedení díla a jeho postupu vymezeného 
smlouvou byla oběma smluvními stranami předem písemně odsouhlasena zápisem do stavebního 
deníku. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu 
obsahujícího vícepráce a méněpráce a změnového listu, které tvoří přílohu č. 1 a 2 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:
Rekonstrukce garáží na Cena původní SoD Méněpráce Vícepráce Nová cena SOD
byty na LS Lanškroun 3.896.126,47 Kč bez 320.795,83 Kč 500.784,85 Kč 4.076.115,49 Kč

DPH bez DPH bez DPH bez DPH

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/270
strana č. 1



Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2 smlouvy. Ruší se 
původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 4.076.115,49 Kč bez 
DPH, slovy: čtyřimilionysedmdesátšesttisícjednostopatnáctkorunčeskýchčtyřicetdevěthaléřů bez DPH. 
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, upraveného výkazem výměr 
víceprací, který tvoří přílohu tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2017/270, ve znění dodatků 1, 2, 3, 4 zůstávají 
nezměněna.

2. Dodatek č. 5 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami. V případě, že 
se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Críminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj.

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/270
strana č. 2

http://www.lesycr.cz


za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

Přílohy:
Příloha Č. 1: Výkaz výměr víceprací a méněprací 
Příloha č. 2: Změnový list stavby

1 7 *09* 2018
V Týništi nad Orlicí, dne:V Proseči, dne:

Za objednatele
Ing. Bc. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA 
Ředitel KŘ Choceň 
Lesy ČR, s.p.

Za zhotovitele 
Radek Háněl 
Jednatel
Stavitelství - Háněl s.r.o.

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/270
strana č. 3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 2

Datum změny: 4.9.2018

Název veř. zakázky: Rekonstrukce garáží na byty na LS Lanškroun

Zhotovitel: Stavitelství - Háněl s.r.o.

Objednatel: Lesy České republiky, s. p., KR Choceň

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:

I N IP m D1-HOSP. BUDOVA 
D4-KOMUNIKACE A 
TERÉNNÍ ÚPRAVY

Popis změny: Změny na akci Rekonstrukce garáží na byty na LS Lanškroun 4.9.2018

1 - dosypání / doplnění / materiálu k budově LS - D4
2 - betonáž po překopech - D4
3 - tenkovrstvá omítka spodního soklu - pohled k sousedům - D1
4 - osazení obrubníků + zámkové dlažby - D4
5 - broušení + vyspravení pohledové konstrukce krovu a venkovních přesahů + nátěry - D1
6 - napojení + oprava střešní krytiny prefa garáže na štít - D1
7 - doplňky do koupelny a WC / držák mýdlo , ručník, zrcadlo ... / - D1
8 - žaluzie okno WC a koupelna - D1
9 - SDK předstěna pro vyrovnání pozednicové stěny 2. NP - D1

10 - zrušení výměny garážových vrat z hlavní budovy do prefa garáží - D1
11 - venkovní zábradlí koupelna 2. NP - D1
12 - doplnění vnitřního zábradlí schodiště - D1
13 - záměna dlažby za plovoucí podlahu chodba, hala 2. NP - D1
14 - asfaltování dvora - podkladní vrstva + vyrovnání + vrchní obrusná vrstva ve spádu- D4 
15-vypuštěna nerez skříňka pro HUP, nahrazena podružným plynoměrem

Zdůvodnění změny:
1. Doplnění plochy mezi obrubníky a budovou LS + budovou garáží vhodným zásypovým 

materiálem - MAKADAM. Nebylo řešeno v PD ani v rozpočtu.
2. Přebetonování výkopů / plyn, voda, elektro / - nebylo řešeno v PD.
3. Venkovní omítka spodního soklu - pohled k sousedům. Nebylo řešeno v PD ani 

v rozpočtu.
4. Objekt D4 - osazení a dodávka obrubníků a zámkové dlažby nad rámec PD.
5. Pohledové vnitřní konstrukce krovu bylo nutno vyspravit, obrousit a natřít. Dtto vnější 

přesahy krokví a pod bití. Nebylo řešeno v PD ani v rozpočtu.
6. Bylo nutno napojit nově zateplený štít nad prefa garáží na střešní krytinu této garáže. 

Nebylo řešeno v PD ani v rozpočtu.
7. Byly dle požadavku LS dodány namontovány doplňky do koupelny a WC / zrcadlo, držáky 

na ručníky a mýdla ... /. Nebylo řešeno v PD ani v rozpočtu.
8. Bylo nutné osadit na okna koupelny a WC žaluzie, pro zajištění intimity při užívání těchto 

místností - tato okna jsou situována směrem k LS. Nebylo řešeno v PD ani v rozpočtu.
9. Bylo nutno vyrovnání stávající pozednicové stěny a její plynulé napojení do ostění 

střešního okna. Nebylo řešeno v PD ani v rozpočtu.
10. Bylo upuštěno od výměny stávajících garážových vrat v prefa garážích za vrata z hlavní



budovy. Tato vrata byla shledána po drobných úpravách za vyhovující.
11. Venkovní zábradlí Z02. Nebylo obsaženo v rozpočtu.
12. Interiérové zábradlí schodiště Z03. Nebylo obsaženo v rozpočtu.
13. Dle požadavku LS byla nahrazena plovoucí podlaha na chodbě a hale 2. NP keramickou 

dlažbou.
14. Asfaltový beton AGO 11 dle skutečnosti, vzhledem k nerovnostem a spádům ploch dvora 

bylo dohodnuto o změně tloušťky ze 40 mm na 40 - 70 mm ...
15. Vzhledem k napojení přípojky plynu v budově LS na stávající plynový rozvod, bylo 

upuštěno od dodávky nerez skříně HUP. Naopak byl dodán a namontován podružný 
plynoměr pro odečty spotřeby objektu garáží...

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Ing. Jiří Faltus Datum:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): .i Ne

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do:

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: - 320.795,83 Kč

N:

Bilance:

+179.989,02 Kč

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: +500.784,85 Kč

N:

Konečná celková cena akce po změně 4.076.115,49 Kč

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 4.076.115,49 Kč

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno: Ing. Petr Valtera Datum 4.9.2018 Podp

Zástupce objednatele - jméno: Radek Háněl Datum: 4.9.2018 Pod

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
č. 1 - Položkový rozpočet stavby

Poznámka:



krycí list rozpočtu

Název stavby 

Název objektu

JKSO

EČO

Místo

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

LS Lanškroun, Dobrovského 56, Lanškroun

Stavitelství - Háněl s.r.o., Zábořská 9, Proseč

IČ DIČ

1732838 CZ01732838

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

10.08,2018 CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1

2

HSV Dodávky 114 780,62 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

Montáž 32 452,40 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 26 266,89 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 6 489,11 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 179 989,02 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 179 989,02
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 179 989,02 37 797,69

Cena s DPH 217 786,71

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1



REKAPITULACE ROZPOČTU

Objednatel: LS Lanškroun, Dobrovského 56, Lanškroun
Zhotovitel: Stavitelství - Háněl s.r.o., Zábořská 9, Proseč
Místo: Garáže Lanškroun

Zpracoval:
Datum: 10.8.2018

j Kód Popis Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost celkem Suť celkem

HSV Práce a dodávky HSV 114 780,62 32 452,40 147 233,02 1,766 0,000

2 Zakládání 20 983,95 1 516,05 22 500,00 0,000 0,000

5 Komunikace pozemní
Úpravy povrchů, podlahy a osazování

83 999,26 13 730,00 97 729,26 1,766 0,000

6 výplní 2 185,65 1 214,11 3 399,76 0,000 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 611,76 15 992,24 23 604,00 0,000 0,000

PSV Práce a dodávky PSV 26 266,89 6 489,11 32 756,00 0,000 0,000

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 1 530,36 899,99 2 430,35 0,000 0,000

725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 12 835,14 1 614,86 14 450,00 0,000 0,000

763 Konstrukce suché výstavby 
Konstrukce truhlářské - vč úpravy

2 431,64 1 960,36 4 392,00 0,000 0,000

766 povrchů
Konstrukce zámečnické - vč úpravy

0,00 1 410,00 1 410,00 0,000 0,000

767 povrchů 0,00 1 300,00 1 300,00 0,000 0,000

771 Podlahy z dlaždic 9 469,75 5 331,90 14 801,65 0,000 0,000

775 Podlahy skládané 0,00 -6 028,00 -6 028,00 0,000 0,000

Celkem 141 047,51 38 941,51 179 989,02 1,766 0,000

Strana 1 z 1



Stavba: Vícenáklady 
Objekt: Garáže Lanškroun

ROZPOČET

Objednatel: LS Lanškroun, Dobrovského 56, Lanškroun
Zhotovitel: Stavitelství - Háněl s.r.o., Zábořská 9, Proseč Zpracoval:
Místo: Garáže Lanškroun Datum: 10. 8, 2018

č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Hmotnost
celkem

HSV Práce a dodávky HSV 147 233,02 1,766

2 Zakládání 22 500,00 0,000
1 273321311 Základové desky z betonu tř. C 16/20 m3 9,000 2 500,00 22 500,00 0,000

5 Komunikace pozemní 97 729,26 1,766

2 565145111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) ti 60 mm š do 3 m m2 -151,050 220,00 -33 231,00 0,000

3 565145111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m m2 69,400 220,00 15 268,00 0,000

4 575191111 Vsypný makadam VM tl 100 mm m2 15,000 120,00 1 800,00 0,000

5 577133111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š do 3 
m z nemodifikovaného asfaltu m2 -820,000 240,00 -196 800,00 0,000

6 577133111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š do 3 
m z nemodifikovaného asfaltu m2 1 300,000 240,00 312 000,00 0,000

7 577165111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 70 mm š do
3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 -6,000 378,00 -2 268,00 0,000

8 577165131
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 70 mm š do
3 m z modifikovaného asfaltu m2 -6,000 436,00 -2 616,00 0,000

9 596841120
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 
cement malty vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2 m2 7,480 289,82 2 167,85 1,093

10 592452190 dlažba zámková PARKETA přírodní 20x10x4 cm m2 7,480 188,29 1 408,41 0,673
spotřeba: 50 kus/m2

6________ Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní________________________________ 3 399,76______0,000
11 622521011 Tenkovrstvá silikátová omítka vnějších stěn m2 13,076 260,00 3 399,76 0,000

Poznámka kpoložce:, včpenetrace podkladu; 164,70 + (15,85*0,30)
+ (25,90% 20)

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 23 604,00 0,000

12 916131112
Osazení silničního obrubníku betonového ležatého bez boční 
opěry do lože z betonu prostého m 26,000 180,00 4 680,00 0,000

13 592174140 obrubník betonový chodníkový Standard 50x10x25 cm kus 52,000 87,00 4 524,00 0,000

14 HZS Drobné stavební nekaíkulovatelné práce a výpomoce řemesel hod 80,000 180,00 14 400,00 0,000

PSV Práce a dodávky PSV 32 756,00 0,000

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 2 430,35 0,000
15 711141559 Izolace pásy přitavením - vodorovně m2 13,000 76,95 1 000,35 0,000

16 628522540
pásy s modifikovaným asfaltem tl. 4,0 mm vložka 
polyesterové rouno minerální jemnozrnný posyp m2 13,000 110,00 1 430,00 0,000

725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 14 450,00 0,000

17 72521100R D+M doplňky do koupelny a WC
soub
or 1,000 10 750,00 10 750,00 0,000

Strana 1 z 2



—

Č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

1x držák na mýdlo - 780,- 
2x dávkovač na mýdlo - 820,- 
2x police s ohrádkou - 1.630,- 
1x drátěná police -1.320,- 
1x držák na ručník -310,- 
1x čtyřháček - 730,- 
2x zrcadlo - 3.240,- 
1x držák na ručník 5ŤO,- 
1x držák na toaletní papír 750,-

18 72582200R D+M žaluzie - koupelnové dveře, okno WC
soub
or 1,000 3 700,00 3 700,00 0,000

763 Konstrukce suché výstavby 4 392,00 0,000
19 763111333 SDK příčky tl. 100 mm , desky H2 m2 6,100 720,00 4 392,00 0,000

Poznámka k položce:, 0,30*2,20

766 Konstrukce truhlářské - vč úpravy povrchů 1 410,00 0,000
20 Předb.25 Dodávka a mont.vnitř.parapetů š. 700 mm m 1,500 940,00 1 410,00 0,000

Poznámka k položce:, lamino deska tl. 22 mm, oblá čelní hrana; 
(0,800*2)+(1,50*2)

767 Konstrukce zámečnické - vč úpravy povrchů 1 300,00 0,000

21 Předb.32
Osazení stav. garážových 2kř vrat 2500x2100 mm ozn.Z-D 
01 ks 2,000 -15 000,00 -30 000,00 0,000
Poznámka k položcedo nové pozice - prefa garáže; vč nových 
osazovacich rámů, Ví nátěrů

22 Predb.36R Dodávka a mont.vnitřního zábradlí podesty ozn.Z02 kpl 1,000 12 800,00 12 800,00 0,000
Poznámka k položce:, (ocelová konstr z profilů tr. 50/5 mm, žár. zink, 
vč kotvení; vč výplně z tyči prům 10 mm) 1100 + 3200 mm

23 Předb.36RR Dodávka a mont.vnitřního zábradlí podesty ozn.Z03 kpl 1,000 18 500,00 18 500,00 0,000
Poznámka k položce:, (ocelová konstr z profilů tr.50/5 mm, žár.zink, 
vč kotvení; vč výplně z tyči prům 10 mm) 1100 + 3200 mm

771 Podlahy z dlaždic 14 801,65 0,000

24 771574131
Montáž podlah keramických režných protiskluzných lepených 
flexibilním lepidlem do 50 ks/m2 m2 18,130 -360,00 -6 526,80 0,000
Poznámka k položce:, vč soklíků, vč schodišťových prvků; vč 
systémových doplňků a dilatací

25 771574131
Montáž podlah keramických režných protiskluzných lepených 
flexibilním lepidlem do 50 ks/m2 m2 33,200 360,00 11 952,00 0,000
Poznámka k položce:, vč soklíků, vč schodišťových prvků; vč 
systémových doplňků a dilatací

26 597 R2
dlaždice keramické - předpoklad ceny 300,00 Kč/m2 - cena 
bude upřesněna dle výběru investora m2 27,58f -300,00 -3 274,30 0,000

27 597 R2
dlaždice keramické - předpoklad ceny 300,00 Kč/m2 - cena 
bude upřesněna dle výběru investora m2 46,920 300,00 14 076,00 0,000

28 771591111 Podlahy penetrace podkladu m2 25,074 -15,00 -376,11 0,000
29 771591111 Podlahy penetrace podkladu m2 40,144 15,00 602,16 0,000

30 771990111
Vyrovnáni podkladu samonivelační stěrkou tl 4 mm pevnosti 
15 Mpa m2 18,130 -190,00 -3 444,70 0,000

31 771990111
Vyrovnání podkladu samonivelační stěrkou tl 4 mm pevnosti
15 Mpa m2 33,200 190,00 6 308,00 0,000

32 771990191
Příplatek k vyrovnání podkladu dlažby samonivelační stěrkou 
pevnosti 15 Mpa ZKD 1 mm tloušťky m2 13,130 -32,21 -422,92 0,000

33 771990191
Příplatek k vyrovnání podkladu dlažby samonivelační stěrkou 
pevnosti 15 Mpa ZKD 1 mm tloušťky m2 28,200 32,21 908,32 0,000

775 Podlahy skládané -6 028,00 0,000
34 Předb.43 Dodávka a montáž skládaných podlah z lamino desek m2 92,090 -400,00 -36 836,00 0,000

Poznámka k položce:, vč podkladních separačních a izolačních folií; 
vč soklíků a systémových doplňků

35 Předb.43 Dodávka a montáž skládaných podlah z lamino desek m2 77,020 400,00 30 808,00 0,000
Poznámka k položce:, vč podkladních separačních a izolačních folií; 
ví sokllků a systémových doplňků

Celkem 179 989,02 1,766

Strana 2 z 2




